



# Diário Oficial

## ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 633

IPIRANGA, 11 DE JUNHO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 88/2018

**HUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 88/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de expediente, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

**FORNECEDOR:** CÓDICE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME - CNPJ: 11.289.565/0001-57  
Valor Total do Fornecedor: 1.957,61 (um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arquivo morto ofício em polipropileno 130g/m². Dimensões: 26 x 13 x 25cm. Arquivo morto ofício em polipropileno 130g/m². Dimensões: 35 x 13 x 25cm. Cor: Azul	POLIBRAS	UN	25	R\$ 3,75	R\$ 93,75
2	Bastão de cola quente fino	RENDICOLLA	KG	2	R\$ 29,70	R\$ 59,40
3	Bloco auto adesivo cores neon. Embalagem com quatro blocos coloridos, nas cores rosa, verde, amarelo e laranja e com 50 folhas cada. Dimensões de 34,9 x 47,6 mm, gramatura de 75g/m² e papel com adesivo acrílico repositivo.	BATIKI	PCT	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
5	Borracha branca 60 de apagar, produzida a partir de látex das seringueiras. Dimensões 33 x 23 x 08mm. QUALIDADE igual ou superior à marca Mercuro® - caixa com 60 unidades.	REDBOR	CX	1	R\$ 11,85	R\$ 11,85
9	Elasticos látex nº 18, caixa com 120 unidades.	MAMUTH	CX	1	R\$ 2,48	R\$ 2,48
12	Envelope ofício 114x229mm. Gramatura do papel: 75g/m². Cor: Branco	FORONI	UN	150	R\$ 0,13	R\$ 19,50
13	Envelope para CD/DVD branco, no formato 126x126mm, produzido em papel off-set 75g/m², com filme da janela em BOPP/BOPS.	FORONI	UN	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
14	Envelope plástico em polietileno, tamanho ofício (240 x 320mm), fino - 0,06mm, com 4 furos. Embalagem com 50 unidades.	PLASTIFILM	UN	3	R\$ 13,80	R\$ 41,40
15	Fita crepe 48mm x 50m	EUROCEL	UN	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
16	Livro Ponto folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas (expediente normal e sem hora extra). 160 folhas. Capa e contra capa em papelão 700g revestido papel 90g plastificado. Folhas internas em papel off-set 63g/m². Formato: 154 x 216mm	SD	UN	3	R\$ 10,10	R\$ 30,30
18	Papel foto Glossy 135g/m². Alta definição, superfície brilhante, secagem instantânea, tintas dye e pigmento resistente à água e U.V. Imprime em todas as impressoras jato de tinta disponíveis sem borrar. Tamanho A4 210mm x 297mm. Pct com 50 folhas.	FILIPAPER	PCT	5	R\$ 22,80	R\$ 114,00
21	Pasta com elástico. Material: Polipropileno. Transparente. Dimensões: 245 x 335 x 17mm.	DELLO	UN	10	R\$ 2,75	R\$ 27,50
22	Pasta com elástico. Material: Polipropileno. Transparente. Dimensões: 245 x 335 x 40mm.	DELLO	UN	15	R\$ 3,45	R\$ 51,75
23	Pasta em cartão duplex com abas e elástico. Pintado e plastificado com plástico transparente. Reforçada com ilhas. Dimensões 350x240mm. Cor: Verde.	POLYCARD	UN	15	R\$ 1,99	R\$ 29,85
24	Pasta em polipropileno com abas e elástico, sem lombada, transparente. Dimensões: 235 x 350 x 02mm.	DELLO	UN	20	R\$ 2,18	R\$ 43,60
25	Pasta L produzida com plástico especial (Polipropileno - Cristal), anti-reflexo, transparente e sem aderência ao papel. Dimensões 310mm x 220mm.	DELLO	UN	115	R\$ 0,56	R\$ 64,40
26	Pasta registradora AZ. Alta resistência e durabilidade. Revestimento em Polipropileno e carbono. Cor: preta. Visor plástico com etiqueta na lombada, orelha metálica fixo na pasta e ferragem de alta precisão. Com duas argolas para prender as folhas. Dimensões aproximadas: 285 x 345 x 80mm.	FRAMA	UN	25	R\$ 14,30	R\$ 357,50

27	Caneta esferográfica. Corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada. Cor da tinta: AZUL. Ponta média: 1,0mm - caixa com 50 unidades. QUALIDADE igual ou superior às marcas BIC® e Faber Castell®.	CARIMBRAS	CX	3	R\$ 34,50	R\$ 103,50
28	Caneta esferográfica. Corpo cristal transparente, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, com tampa ventilada. Cor da tinta: PRETA. Ponta média: 1,0mm - caixa com 50 unidades. QUALIDADE igual ou superior às marcas BIC® e Faber Castell®.	CARIMBRAS	CX	1	R\$ 34,50	R\$ 34,50
29	Caixa de som multimídia. Características: potência RMS 1W; controle de volumes, botão liga/desliga; saída para fone de ouvido; compatível com PC, MP3/MP4, iPod, CD player, vídeo games e outras fontes de áudio; led indicador de energia.	MULTILASER	UN	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
31	Pasta sanfonada plástica ofício com divisórias. Com 12 divisões. Fechamento com elásticos. Acompanha 12 etiquetas para identificação. Dimensões: 280 x 380mm.	POLIBRAS	UN	3	R\$ 17,98	R\$ 53,94
32	Pen drive. Especificações mínimas: capacidade de armazenamento 8GB; conexão USB 2.0; compatibilidade Linux, Windows XP, Vista, 7, 8 e 10. Garantia mínima: 60 meses.	MAXPRINT	UN	2	R\$ 23,85	R\$ 47,70
33	Apontador de lápis, material plástico retangular com depósito, cores sortidas.	BRW	UN	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
35	CD-RW, 80 minutos, 700MB.	MULTILASER	UN	20	R\$ 1,08	R\$ 21,60
36	DVD-R 4.7 GB, 120 min.	MULTILASER	UN	20	R\$ 1,25	R\$ 25,00
37	Envelope branco nas medidas 114mmx229mm.	FORONI	UN	200	R\$ 0,12	R\$ 24,00
38	Giz de cera 12 cores gizão caixa com 1 conjunto.	DELTA	CX	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
42	Pasta box lombada 20 mm transparente produzida com chapa de 0,5mm, de boa qualidade e resistente. No formato 330 mm x 240 mm, acomoda folhas dos tamanhos: A4 carta, ofício 2 e ofício 3	DELLO	UN	10	R\$ 2,79	R\$ 27,90
43	Pasta Plástica transparente com elástico grande 4cm.	DELLO	UN	10	R\$ 3,45	R\$ 34,50
44	Pincel chato nº 08	CONDOR	UN	5	R\$ 2,85	R\$ 14,25
45	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	LEONORA	UN	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
46	Pistola para cola quente pequena 10W bivolt.	GATTE	UN	3	R\$ 15,98	R\$ 47,94
47	Tesoura escolar sem ponta 13,0 cm, lâmina em metal.	MASTERPRINT	UN	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50
48	Tinta Guache 6 cores com 15ml.	RADEX	CX	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 1.957,61 (um mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e um centavos).

Ipiranga/PR, 08 de junho de 2018.

**HUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº:	142/2018
b) Licitação nº:	93/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação:	08/06/2018
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa, para prestação de serviços e fornecimento de exames laboratoriais, para suprimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

**FORNECEDOR:** LABORATORIO DE ANÁLISES CLINIC. DELLA BIANCA LTDA - CNPJ: 04.287.566/0001-05

Valor Total do Fornecedor: 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ácido Úrico (soro)	UM	600	R\$ 4,85	R\$ 2.910,00
2	Albumina (soro)	UM	40	R\$ 3,88	R\$ 155,20
3	Amilase	UM	260	R\$ 8,73	R\$ 2.269,80
4	ANTI HCV	UN	45	R\$ 14,55	R\$ 654,75
5	Antibiograma	UN	1300	R\$ 9,70	R\$ 12.610,00
6	Anticorpos anti HIV 1 e 2	UM	350	R\$ 9,70	R\$ 3.395,00
7	Antiestrogênio "O" (ASO)	UM	45	R\$ 6,79	R\$ 305,55
8	Antígeno Prostático Específico - PSA total	UM	400	R\$ 14,55	R\$ 5.820,00
9	Avidez de IgG para toxoplasma	UM	12	R\$ 24,24	R\$ 290,88
10	Bacterioscopia de GRAM	UM	60	R\$ 6,30	R\$ 378,00
11	Bacterioscopia de Ziehl (Baciloscopia para BAAR)	UM	450	R\$ 14,55	R\$ 6.547,50
12	Beta - HCG	UN	150	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
13	BHC quantitativo	UN	25	R\$ 17,45	R\$ 436,25
14	Bilirrubinas (totais e frações)	UM	290	R\$ 4,85	R\$ 1.406,50
15	CA 125	UN	24	R\$ 19,39	R\$ 465,36
16	CA 19.9	UN	12	R\$ 19,39	R\$ 232,68
17	Cálcio iônico	UN	45	R\$ 8,24	R\$ 370,80
18	Cálcio sérico	UN	160	R\$ 5,82	R\$ 931,20
19	CK FRAÇÃO MB	UN	340	R\$ 11,64	R\$ 3.957,60
20	Coagulograma	UM	340	R\$ 7,76	R\$ 2.638,40
21	Colesterol Total	UM	2200	R\$ 4,85	R\$ 10.670,00
22	COMBS DIRETO	UN	12	R\$ 11,64	R\$ 139,68
23	COMBS INDIRETO	UN	12	R\$ 11,64	R\$ 139,68
24	CPK	UM	540	R\$ 9,70	R\$ 5.238,00
25	Creatinina (soro)	UM	2500	R\$ 4,85	R\$ 12.125,00
26	CULTURA DE OUTROS MATERIAIS	UN	150	R\$ 17,45	R\$ 2.617,50
27	Curva Glicêmica	UM	220	R\$ 33,94	R\$ 7.466,80
28	Dosagem de carbamazepina	UN	12	R\$ 21,33	R\$ 255,96
29	Dosagem de lítio	UN	50	R\$ 17,45	R\$ 872,50
30	Estradiol - E2	UN	30	R\$ 15,52	R\$ 465,60
31	Fator Reumatóide (Látex /FR)	UM	180	R\$ 5,82	R\$ 1.047,60
32	Ferritina	UN	120	R\$ 11,64	R\$ 1.396,80
33	Ferro sérico	UN	60	R\$ 11,64	R\$ 698,40
34	Fosfatase alcalina	UM	140	R\$ 7,76	R\$ 1.086,40
35	FSH	UN	24	R\$ 15,52	R\$ 372,48
36	Fta - ABS IGG e IGM	UN	20	R\$ 31,03	R\$ 620,60
37	GAMAGLUTAMILTRANSFERASE	UN	420	R\$ 8,76	R\$ 3.666,60
38	Gasometria	UN	20	R\$ 48,49	R\$ 969,80
39	Glicose (glicemia)	UM	2700	R\$ 4,36	R\$ 11.772,00
40	Grupo Sanguíneo (ABO + RH)	UM	200	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
41	HDL	UM	1200	R\$ 7,76	R\$ 9.312,00
42	Hemoglobina glicada	UN	420	R\$ 11,64	R\$ 4.888,80
43	Hemograma completo	UM	4500	R\$ 8,73	R\$ 39.285,00
44	Hepatite B (HBsAg)	UM	220	R\$ 17,45	R\$ 3.839,00
45	Hepatite B	UN	30	R\$ 17,45	R\$ 523,50

46	LDH	UM	25	R\$ 9,21	R\$ 230,25
47	LDL	UM	1200	R\$ 5,82	R\$ 6.984,00
48	LH	UN	40	R\$ 14,55	R\$ 582,00
49	Lipase	UM	120	R\$ 11,64	R\$ 1.396,80
50	Magnésio	UN	20	R\$ 11,64	R\$ 232,80
51	Cultura de urina (urocultura)	UM	1500	R\$ 9,70	R\$ 14.550,00
52	Microalbuminúria	UN	40	R\$ 9,70	R\$ 388,00
53	Parasitológico de fezes (por amostra)	UM	400	R\$ 4,85	R\$ 1.940,00
54	Parcial de urina	UM	4500	R\$ 4,85	R\$ 21.622,50
55	Pesquisa de leucócitos (fezes)	UM	60	R\$ 6,82	R\$ 409,20
56	Pesquisa de leveduras (fezes)	UM	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00
57	Pesquisa de sangue oculto (fezes)	UM	90	R\$ 9,70	R\$ 873,00
58	Potássio	UM	600	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00
59	Progesterona	UN	25	R\$ 17,45	R\$ 436,25
60	Prolactina	UN	24	R\$ 15,52	R\$ 372,48
61	Proteína "C" Reativa (PCR)	UM	1300	R\$ 7,76	R\$ 10.088,00
62	Proteínas totais e frações	UM	30	R\$ 6,79	R\$ 203,70
63	Proteínúria	UN	50	R\$ 11,64	R\$ 582,00
64	Secreção Vaginal (exame a fresco + Gram)	UM	100	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00
65	Sódio	UM	550	R\$ 6,79	R\$ 3.734,50
66	T3 (Triiodotironina)	UM	250	R\$ 11,64	R\$ 2.910,00
67	T4 (Tiroxina)	UM	250	R\$ 14,55	R\$ 3.637,50
68	T4 Livre (Tiroxina)	UM	900	R\$ 15,55	R\$ 13.995,00
69	Tempo de atividade protombinica (TAP)	UM	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
70	Toxoplasmose IgG	UM	360	R\$ 14,55	R\$ 5.238,00
71	Toxoplasmose IgM	UM	360	R\$ 14,55	R\$ 5.238,00
72	Transaminase Oxalacética (AST/TGO)	UM	1200	R\$ 5,82	R\$ 6.984,00
73	Transaminase Piruvica (ALT/TGP)	UM	1200	R\$ 5,82	R\$ 6.984,00
74	Triglicerídeos	UM	2200	R\$ 6,30	R\$ 13.860,00
75	TROPONINA	UN	320	R\$ 14,55	R\$ 4.656,00
76	TSH (Hormônio tiro-estimulante)	UM	1800	R\$ 14,55	R\$ 26.190,00
77	Ureia	UM	2500	R\$ 5,82	R\$ 14.550,00
78	VDRL (RPR)	UM	450	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00
79	VHS (velocidade de hemossedimentação)	UM	350	R\$ 4,36	R\$ 1.526,00
80	Vitamina D	UN	180	R\$ 17,45	R\$ 3.141,00
81	Rubéola ICG	UM	220	R\$ 17,45	R\$ 3.839,00
82	Rubéola IgM	UN	220	R\$ 17,45	R\$ 3.839,00
83	Citomegalovírus IGG	UM	220	R\$ 17,45	R\$ 3.839,00
84	Citomegalovírus IGM	UM	220	R\$ 17,45	R\$ 3.839,00
85	BAAR Linfo	UM	10	R\$ 14,55	R\$ 145,50
86	Anatomopatológico por peça	UM	40	R\$ 22,73	R\$ 909,20
87	Plantão semanal hospital (segunda - sexta-feira)	UN	261	R\$ 58,18	R\$ 15.184,98
88	Plantão final de semana hospital (sábado/domingo) 48 hrs	UN	53	R\$ 132,74	R\$ 7.035,22
89	Plantão feriados nacionais 24hrs	UN	13	R\$ 62,65	R\$ 814,45

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil reais).

Ipiranga/PR, 08 de junho de 2018.

**ELIANE GOTTEMS**  
Pregoeira

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.



Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social

A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 633

IPIRANGA, 11 DE JUNHO DE 2018

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2018  
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE "MEI, ME e EPP" (SEDIADAS LOCAL OU REGIONALMENTE), conforme Art. 48 da LC 147/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de manutenção da cobertura da Quadra Esportiva José Isaias Blum e fornecimento de materiais para manutenção de prédios públicos.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 22 de junho de 2018, até às 09:30 (nove horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 09:30 (nove horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo Fãx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/ME) nome (CPF/ME), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 07 de junho de 2018.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 92/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 92/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresa, objetivando o fornecimento de materiais e equipamentos para realização de oficinas de artesanato do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social do Município de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME - CNPJ: 17.914.845/0001-95

Valor Total do Fornecedor: 20.489,67 (vinte mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha para máquina de costura n° 11	coats	PCT	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
2	Agulha para máquina de costura n° 14.	coats	PCT	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
3	Agulha para máquina de costura n° 9.	coats	PCT	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
4	Arame liso, de alumínio 16.	coats	M	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
5	Argila escolar artesanato branca 1 Kg.	resende	UN	300	R\$ 17,79	R\$ 5.337,00
6	Barbante 8 fios, 100% algodão, com 305 metros. Cor cru.	euroroma	UN	5	R\$ 13,79	R\$ 68,95
7	Bordado inglês branco. Largura 5 cm, Composição 80% poliéster e 20% algodão. Peça de 13,7 metros.	trader	UN	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
10	Chapa de isopor, 1000mmx500mmx20mm.	placterm	UN	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
11	Cola de silicone líquida, 100 g, para artesanato.	radex	UN	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
12	Cola glitter, líquida brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Composição: resina de PVA, glitter e conservantes benzotiazol. Frasco com 35 gr. Diversas cores.	radex	UN	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50
13	Cola permanente adesiva 37g sendo indicada na preparação de suportes para fixação do tecido	radex	UN	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
14	Cartão circular rotativo de 45 mm caixa com 06 cortadores, lâmina segura que se retrai quando não está em uso, indicado para tecidos, acolchoados, filmes plásticos.	ofia	CX	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
15	Desmontador de costura, tamanho médio.	coats	UN	4	R\$ 1,90	R\$ 7,60
16	Elastico 4 cm de Larg / 5 metros de comprimento.	coats	PÇ	5	R\$ 17,30	R\$ 86,50
17	Elastico 5mmx10m n° 8	coats	PÇ	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
18	Elastico 8mmx10m n° 12	coats	PÇ	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
19	Elastico latex n°18 com 100 gramas	coats	CX	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
20	Estilete estreito	leonora	UN	6	R\$ 4,85	R\$ 29,10
21	Feltro de 1,50m de largura, 100% poliéster, diversas cores.	santa fe	M	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
22	Fio para bordado, meada com 6 fios, Composição: 100% algodão, cores variadas.	euroroma	UN	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
23	Fio para costura reta 100% poliéster tex28, 1,420mts cores branco, marrom, bege.	euroroma	UN	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
24	Fio para overlocke 100% poliéster 70x4,200mts cor branco.	euroroma	UN	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
25	Fita de cetim, nº 01, 7 mm de largura, face simples, peça com 10 metros. Diversas cores.	progresso	PÇ	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
26	Flor Seca: tamanho M cores variadas		MÇ	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
27	Folha em E.V.A, grosso 5mm, branco.	dubflex	UN	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
29	Guardanapo com estampas variadas para decupage medindo 33x33 cm aberto. Com 20 unidades.	art	PCT	20	R\$ 21,49	R\$ 429,80
30	Isopor bola, tamanho 10 cm.	plactem	UN	100	R\$ 2,14	R\$ 214,00
36	Novelos de lã, com 40 gramas, cor diversas.	art cor	UN	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
37	Olhos Móveis: número 04 pacote com 50 pares.		PCT	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
38	Olhos Móveis: número 06 pacote com 50		PCT	2	R\$ 5,80	R\$ 11,60

	pares.					
39	Olhos Móveis: número 08 pacote com 50 pares.		PCT	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
40	Pano de prato com bainha sem estampa, cor branco 100% algodão medida aprox., 40 x 65 cm, material de ótima qualidade.	santa fe	UN	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
42	Papel fotográfico A4, Características do Produto Acabamento ideal para um visual sofisticado de longa duração Impressões mais brilhantes. Pacote com 20 unidades.	vmp	UN	10	R\$ 39,95	R\$ 399,50
43	Papel manteiga especial para trabalhos em costura, desenhos, tipo fosco, transparente de gramatura 40/50, tamanho 70x100cm	vmp	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
44	Papel micro ondulado, folhas 50 2,60 520,00 x 80cm para confecção de caixas em diversas cores e estampas.	vmp	UN	100	R\$ 2,18	R\$ 218,00
45	Papel para decupage 42x29cm.	vmp	UN	40	R\$ 3,99	R\$ 159,60
47	Pérola ABS branca 8 mm, embalagem com 25 gramas, aproximadamente 100 unidades.		PCT	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
48	Pincel para pintura chato nº 00, cabo longo, composição: pelo orelha de bol.	tigre	UN	6	R\$ 3,69	R\$ 22,14
49	Pincel para pintura chato nº 02, cabo longo, composição: pelo orelha de bol.	tigre	UN	6	R\$ 5,09	R\$ 30,54
50	Pincel para pintura chato nº 06, cabo longo, composição: pelo orelha de bol.	tigre	UN	6	R\$ 6,89	R\$ 41,34
52	Refil de cola quente fino para pistola pequena	rendicola	UN	100	R\$ 0,73	R\$ 73,00
57	Tecido 100 % algodão, macio, para trabalhos em patchwork. Com 50 cm de largura. Em diversas cores e diversas estampas.	santa fé	M	25	R\$ 35,90	R\$ 897,50
58	Tecido tricoline estampa floral, composição 100% algodão.	santa fé	M	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
59	Tecido tricoline estampa poá, composição 100% algodão.	santa fé	M	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
60	Tecido tricoline estampa tema infantil, composição 100% algodão.	santa fé	M	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
61	Tesoura de picolar com formato circular e zig zag.	ofia	UN	6	R\$ 36,50	R\$ 219,00
62	Tinta pra tecido acrílica brilhante, cor: bege.	acrillex	UN	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
63	Tinta pra tecido acrílica brilhante, cor: branca.	acrillex	UN	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
64	Tinta pra tecido acrílica brilhante, cores: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, roxo, marrom.	acrillex	UN	300	R\$ 2,58	R\$ 774,00
65	Tinta rosto líquida cx com 10 cores	acrillex	UN	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
67	Toalha de Lavabo, Para Bordar, diversas cores, 33 cm x 50 cm, confeccionada em 100% Algodão.	santa fe	UN	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00
69	Máquina de costura doméstica, 18 Tipos de Ponto, 110 Volts, dimensões: largura 40,3 cm, altura 28,5 cm, profundidade 18 cm.	singer	UN	4	R\$ 844,50	R\$ 3.378,00

FORNECEDOR: CÓDICE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME - CNPJ: 11.289.565/0001-57

Valor Total do Fornecedor: 14.999,50 (quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Caixa em madeira MDF crua, utilizada para guardar produtos de maquiagem, esmalte, bijuterias e joias. Medidas em centímetros 34 comprimento, 24 largura e 7 altura.	MDF	UN	100	R\$ 18,86	R\$ 1.886,00
9	Caixa para chá vazada de MDF, com 3 divisórias - 24x10x08cm.	MDF	UN	100	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00
28	Furador artesanal com alavanca (infantil): arjo, arvore de natal, bexiga, borboleta, carro, coelho, coração, estrela, flor, flor bp, garota, garoto, gato, golfinho, laço, lua, maçã, margarida, peixe, pomba, ramo, sapo, sol, tartaruga, trevo, tulipa, urso.	TOKE E CIRE	UN	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
31	Kit caixa em mdf, com tampa solta, no tamanho: 31X31X12cm; 25X25X10cm; 20X20X08cm.	MDF	UN	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
32	Lantejoulas lantecor cubeta 06 mm: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele, prata, dourada. Pacote com 1000 unidades.	HONEY	UN	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
41	Pano de prato, material algodão, com bainha e acabamento costurado. Características adicionais: absorvente, lavável e durável. Dimensões: 68 cm X 40 cm. Cor branca.	ARTEC	UN	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
	Pano de prato, material algodão, com bainha e acabamento costurado. Características adicionais: absorvente, lavável e durável. Dimensões: 68 cm X 40 cm. Cor branca.					
	Pano de prato, material algodão, com bainha e acabamento costurado. Características adicionais: absorvente, lavável e durável. Dimensões: 68 cm X 40 cm. Cor branca.					
51	Purpurina cores: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele, prata, dourada.	REFLEX	UN	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
66	TNT Tecido Não Tecido: Cores-rolô com 50 metros: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele.	SANTA FE	UN	15	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 35.489,17 (trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos).

Ipiranga/PR, 08 de junho de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 633

IPIRANGA, 11 DE JUNHO DE 2018

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº. 3/2018

**LUIZ CARLOS BLUM**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Presidente e pelos membros da comissão no bojo do certame licitatório – Concorrência nº. 3/2018, conforme especificado no Edital de Habilitação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

**OBJETO:** concessão para uso comercial remunerado, de bem público municipal, com finalidade de exploração de atividades possíveis, e de acordo com as especificações mínimas exigidas no Anexo I - Termo de Referência do Objeto, integrante do ato convocatório, termo que referencia o objeto da presente licitação que integra este edital.

FORNECEDOR: EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S A - CNPJ: 80.227.796/0001-59  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.232,88 (treze mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos).

#### LOTE 1

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sala comercial n. 02, com área útil de Utilização Possível: Venda de passagens. 14,36 metros quadrados	MES	36	R\$ 367,58	R\$ 13.232,88

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 13.232,88 (treze mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos).

Ipiranga/PR, 08 de junho de 2018.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 43/2018  
PROCESSO Nº 159

**OBJETO:** Prestação de serviços públicos e fornecimento de equipamentos para readequação e melhorias nas estradas vicinais no Município de Ipiranga/PR, de acordo com as planilhas e cronograma de execução dos serviços.

VALOR: R\$ 64.903,00 (sessenta e quatro mil e novecentos e três reais).
FORNECEDOR: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI
ENDEREÇO: Rua Coronel Rogério Borba, n.º 741, Bairro: Centro, CEP: 84.320-000, Reserva/PR.
CNPJ/ME Nº.: 17.058.641/0001-08

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0600115451000920193390390000  
070012678200102023390390000

**FUNDAMENTO LEGAL:** Artigo 24, Inciso XXVI da Lei Federal nº. 8666/93, incluído pela Lei Federal nº. 11.107/05.

**RATIFICAÇÃO:** 08 de junho de 2018.

Ipiranga, 08 de junho de 2018.

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 168/2018

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.058.641/0001-08, com sede na CORONÉL ROGÉRIO BORBA, 741, Cep: 84062000, Bairro: CENTRO, na cidade de RESERVA/PR.

**OBJETO:** Prestação de serviços públicos e fornecimento de equipamentos para readequação e melhorias nas estradas vicinais no Município de Ipiranga/PR, de acordo com as planilhas e cronograma de execução dos serviços.

VALOR CONTRATADO: R\$ 64.903,00 (sessenta e quatro mil, novecentos e três reais).

**FUNDAMENTO LEGAL:** Pregão Presencial nº. 43/2018, Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 08 de junho de 2018 a 22 de julho de 2018.

DATA DE ASSINATURA: 08 de junho de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 08 de junho de 2018.

Assinaturas:

**LUIZ CARLOS BLUM**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL CAMINHOS DO TIBAGI  
Ricardo Hornung  
(Contratada)

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>